Página 136   03 de Junho de 2022 Nº 28.258
<BEGIN:1351599:136>

O proprietário FERNANDO HIROSHI ABURAYA., inscrito no CPF nº
861.477.571-72, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença de Ampliação - Licença Prévia
e Licença de Instalação (LP) e (LI) referente a EXTRAÇÃO DE AREIA/
CASCALHO “IN NATURA” no município de Cáceres-MT.
<END:1351599:136>
<BEGIN:1351601:136>

AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:
07.095.509/0001-04, torna público que requereu à Secretaria de Estado

(Decreto Nº 695 DE 29/10/2020) de Canteiro de obra Pátio estacionamento

localizado no Município de ALTA FLORESTA -MT, nas coordenadas

56º09’55”. E o ponto de captação de água no seguimento da Rodovia de
implantação da MT-325.
<END:1351601:136>
<BEGIN:1351612:136>

J M MORAES IRIGARAY inscrito no CNPJ n° 25.262.006/0001-68, por
determinação da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/
MT - torna público que solicitou a Licença de Operação - LO, para a
atividade de extração de areia em leito de rio, localizadas na zona rural
do município de Araguainha - MT.
<END:1351612:136>
<BEGIN:1351620:136>

CLEVERSON ZUBLER, CPF N°: 859.121.741-15, PROPRIETÁRIO DO
IMÓVEL RURAL DENOMINADO FAZENDA PAI JOÃO - SITUADO NA
ESTRADA VICINAL, SN, ZONA RURAL - FAZENDA PAI JOÃO, NO
MUNICIPIO DE ITAÚBA - MT, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU
À SEMA-MT SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE/MT A
LICENÇA FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO DE DESMATE. SEM MAIS A
DECLARAR

KARIN REGINA ZUBLER, CPF N°: 017.327.531-13, PROPRIETÁRIO DO
IMÓVEL RURAL DENOMINADO FAZENDA CACHOEIRA - SITUADO
NA ESTRADA VICINAL, SN, ZONA RURAL - FAZENDA CACHOEIRA,
NO MUNICIPIO DE ITAÚBA - MT, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU
À SEMA-MT SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE/MT A
LICENÇA FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO DE DESMATE. SEM MAIS A
DECLARAR

Valdenir da Silva Rego-Torna público que requereu junto à Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA, Licença Prévia - LP e Licença de

de Minério de Ouro, na Fazenda Tarumã, Zona Rural, do município de
Várzea Grande, Estado de Mato Grosso.

Geólogo Sinvaldo Gomes de Morais
Fone/Fax: (065) 3661-1097/99983-8660

CARCEREI ENGENHARIA LTDA-Torna público que requereu junto
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental

na Rua D, n. 980 com ½ lote 13/14/15/63/64/65 A, Bairro Distrito Industrial,
município de Cuiabá, Estado de Mato Grosso.

Eng. Ambiental Josiane O. L. de Lima
Fone: (65) 3661-1097 / 99983-8660

GASPAR IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
01.266.691/0001-32, torna público que requereu junto a Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia
(LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO), para a atividade de: 41.10-7-00
- Incorporação de empreendimentos imobiliários. Endereço: Lote 05 Quadra
61, matrícula nº 10.597, Bairro Distrito de Primavera.  Não foi determinado
EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

GASPAR IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
01.266.691/0001-32, torna público que requereu junto a Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia
(LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO), para a atividade de: 41.10-7-00
- Incorporação de empreendimentos imobiliários. Endereço: Lote 06 Quadra
61, matrícula nº 69.024, Bairro Distrito de Primavera.  Não foi determinado
EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

CNF COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ: 46.418.800/0001-28,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de
Operação (LO), para as atividades de: 45.20-0-04 - Serviços de alinhamento
e balanceamento de veículos automotores; 45.20-0-01 - Serviços de
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores; 45.20-0-05

Endereço: Av. Los Angeles, nº 646, Bairro Jardim Califórnia.  Não foi
determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

ALGODOEIRA CELESTE LTDA, CNPJ 04.114.265/0001-71, torna público
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Renovação da Licença de
Operação (LO) e LP/LI/LO da área ampliada, para atividades de Preparação

500 metros a direita sentido de Sorriso a Cuiaba, Area rural de Sorriso,
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS
3544-0266)

LAVORO AGROCOMERCIAL S.A., CNPJ nº 06.116.723/0041-24,
torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura,
Regularização Fundiária, Habitação e Meio Ambiente de Campo Verde -
MT a Renovação e Alteração de Razão Social da Licença Ambiental de
Operação nº 039/2016 para atividade “Comércio Atacadista de Defensivos
Agrícolas, Adubos, Fertilizantes e Corretivos do Solo”, localizada Avenida
Senador Atílio Fontana, nº 2530, Bairro Jardim Campo Verde, neste
município. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

MERCADO NORTAO LTDA, CNPJ 45.759.231/0001-11, torna público que
requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividades de Comércio
varejista de carnes - açougues, localizada na Rua Caminho do Sol, N 518,
Rota do Sol, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP
PROJETOS 3544-0266)

2BBS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ n°
37.074.290/0001-28, com sede na Avenida Brasil, nº 270, Sala 18, município
de Sorriso, Estado de Mato Grosso, torna público que requereu a Secretaria
Municipal Meio Ambiente de Colíder - MT (Unidade descentralizada),
a Licença de Prévia e Instalação Ambiental, do LOTEAMENTO JARDIM
AMAZÔNIA, objeto da matricula 27.414 do CRI de Colíder - MT, localizado
Avenida Ulisses Guimarães, Município de Paranaíta, estado de Mato
Grosso. Latitude  10°47’15.44”S / Longitude  55°27’58.44”O.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1351620:136>
<BEGIN:1351621:136>

ALTOS DO MOINHO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA
(CNPJ n° 44.339.502/0001-17), torna público que requereu à Prefeitura
Municipal de Cuiabá/MT, por meio da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável - SMADESS, as Licenças
de Localização (LL), Prévia (LP), de Instalação (LI) e Especial (LE) da
Via Principal Circular Sul 6 a ser implantada no bairro Altos do Coxipó,

Long. 56° 1’33.35”O).
<END:1351621:136>
<BEGIN:1351622:136>

ALTOS DO MOINHO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob CNPJ n° 44.339.502/0001-17,
torna público que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT, por meio
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Sustentável - SMADESS, as Licenças de Localização (LL), Prévia (LP), de
Instalação (LI) e Especial (LE) para o Residencial Multifamiliar localizado
na Av. de acesso da Avenida A, Loteamento Altos do Coxipó, bairro

15°37’45.29”S; Long. 56° 1’22.15”O).
<END:1351622:136>
<BEGIN:1351624:136>

COOPERALFA - COOPERATIVA DOS PEQUENOS MINERADORES
DE OURO E PEDRAS PRECIOSAS DE ALTA FLORESTA E OUTROS
MUNICÍPIOS, CNPJ: 11.219.803/0001-58, torna público que requereu junto
a Secretaria de Estado do Meio Ambiente- SEMA/MT, a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade de
EXTRAÇÃO E BENEFICIAMENTO DE MINÉRIO AURÍFERO, no Fazenda
Nossa Senhora Aparecida, localizada no município de Novo Mundo/MT.
<END:1351624:136>
<BEGIN:1351650:136>

Sena Cuiabá Serviços Automotivos LTDA, CNPJ07.060.315/0002-54.
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Rural Sustentável do Município de Várzea
Grande-SEMMADRS/VG a Renovação da Licença de Operação e
Alteração da Razão Social para a atividade de Serviços de manutenção
e reparação mecânica de veículos automotores, localizada na Avenida
Júlio Domingos de Campos, n° 6969, Bairro: Santa Isabel, Várzea Grande/
MT.
<END:1351650:136>
<BEGIN:1351653:136>

Prefeitura Municipal de Alto Garças, CNPJ 03.133.097/0001-07, torna
público que requereu junto a Secretaria Estadual do Meio Ambiente-SEMA
a Licença Ambiental (TRIFASE) para substituição de 04 (quatro) pontes de
madeira por pontes de concreto pré-moldado protendido a ser instalado no
Rios Garças
53° 23’ 59.80” W; Rio da Onça Lat: 16° 40’ 30.60” S / Long: 53° 28’ 8.70”
W; Rios da Onça - Faz. Rancho Fundo Lat: 16° 43’ 24.40” S / Long: 53°
41’ 0.07” W; Rio Café - Pte do Alemão Lat: 16° 35’ 29.14” S / Long: 53°
22’ 31.12” W, localizadas no Município de Alto Garças - MT. Obs.: Não foi
determinada a elaboração de estudo de Impacto Ambiental: EIA/RIMA
<END:1351653:136>